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A Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby Provozní budova a restaurace

b) místo stavby Zbraslavská, 150 00, Praha – Hlubočepy

katastrální území: Hlubočepy [728837]

pozemky č. 631, 630

c) předmět dokumentace Nová stavba

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

-

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace

a) František Rubáč, student, Markvartická 929/6

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Předmětem této studie je objekt provozní budova a restaurace, na pozemku se budou nacházet v dalších fázích

realizace 4 stavební objekty kin, venkovní amfiteátr a provozní budova amfiteátru.

- viz. realizační část projektu, výkresy 2.1 a 2.2.

A.3 Seznam vstupních podkladů

• Vrtná prozkoumanost

• Výkres radonu v dané oblasti

B Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby

a) charakteristika území a stavebního pozemku

Budova se nachází v neobydleném území pod Barrandovskými terasami na Praze 5 v Hlubočepech. Na parcele

se nachází pozůstatky bývalého bazénu, respektive nádrž bazénu a skokanský můstek. Kromě těchto dvou

objektů, je území zcela nezastavěné.

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, včetně

informace o vydané územně plánovací dokumentaci

Budova se nachází dle regulativů v území ZVO

ZVO - ostatní

Území sloužící pro areály a komplexy specifických funkcí nebo jejich kombinace a pro koncentrované aktivity

neuvedené v jiných zvláštních územích.

Funkční využití: Obchodní zařízení s plochou nepřevyšující 15 000 m2 prodejní plochy, stavby a zařízení pro

veřejnou správu, stavby a zařízení pro administrativu, zařízení veřejného stravování, hotelová a ubytovací

zařízení, víceúčelové stavby a zařízení pro kulturu a sport, stavby a zařízení pro výstavy a kongresy, velké

sportovní a rekreační areály, sportovní zařízení, vysoké školy a vysokoškolská zařízení, kulturní stavby a zařízení,

muzea, galerie, divadla, koncertní síně, multifunkční kulturní a zábavní zařízení, archivy a depozitáře, církevní

zařízení, technologické a vědecké parky, inovační centra, školská zařízení, zdravotnická zařízení, veterinární

zařízení, zařízení sociální péče, zařízení záchranného bezpečnostního systému. Služební byty2 ,služby (pro

uspokojení potřeb území vymezeného danou funkcí).

Doplňkové funkční využití: Drobné vodní plochy, zeleň, cyklistické stezky, pěší komunikace a prostory,

komunikace vozidlové, nezbytná plošná zařízení a liniová vedení TV. Parkovací a odstavné plochy, garáže (to vše

pro uspokojení potřeb území vymezeného danou funkcí).

Výjimečně přípustné funkční využití: Zvláštní komplexy obchodní, vysokoškolské a pro kulturu a církev, drobná

nerušící výroba1 , plochy a zařízení pro skladování (související s vymezeným funkčním využitím), sběrny surovin

a malé sběrné dvory.

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území

Nebylo žádáno.

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných

stanovisek dotčených orgánů

Ke dni 11.1 2019 podmínky nejsou známy.

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický průzkum,

stavebně historický průzkum apod.

Nebyl provede geologický rozbor, byla provedena pouze prohlídka na místě.

f) ochrana území podle jiných právních předpisů

- Ochranné pásmo NPP Barrandovské skály

- Památková zóna

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Nejedná se o záplavové ani poddolované území, území nepodléhá zvláštní ochraně.

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území

Vzhledem k rozsahu stavba nemá vliv na okolní stavby a pozemky.
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i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Požadavky nejsou.

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků

určených k plnění funkce lesa

Požadavky nejsou

k) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou

infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

Stavba přiléhá k blízké ulici Zbraslavská. Bezbariéroví přístup není momentálně možný.

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Věcné a časové vazby nejsou.

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a provádí

parc. č.: 631, 630

k.ú.: Hlubočepy [728837]

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo

Nevzniknou ochranná ani bezpečnostní pásma.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) Jedná se o novou stavbu

b) účel užívání stavby

Stavba bude sloužit jako restaurace, jako vstup do kulturního areálu, bude se zde nalézat i občerstvení.

c) trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o trvalou stavbu.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technických

požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby

Není žádáno o výjimky.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek

dotčených orgánů

Ke dni 20.8.2018 podmínky nejsou známy.

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů

není

g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních jednotek

a jejich velikosti apod.,

zastavěná plocha: 449,743 m2

obestavěný prostor: 3507,99 m3

užitná plocha: 745,55 m2

h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové

produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.,

Dešťová voda bude odváděna do retenční nádrže, kde bude zadržena dokud se nezaplní a může být použita pro

zavlažování, pokud se nádrž naplní, nádrž se otevře a voda bude odvedena do odpadní kanalizace.

i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy

Stavba bude využívána ihned po dokončení všech stavebních objektů komplexu. Stavba provozní budovy bude

probíhat na etapy v tomto pořadí: betonáž železobetonové základové desky, betonáž nosných stěn a sloupů a

betonáž stropů a střešní desky.

j) orientační náklady stavby

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení

Objekt je umístěn při okraji pozemku a bude spolu s budkami kin, amfiteátrem a provozní budovou amfiteátru

tvořit jeden komplex. Provozní budovy budou postaveny před budovy kin a amfiteátru a budou oddělovat amfiteátr

s kiny veřejného prostoru. Takto je vyřešená kompozice z toho důvodu, aby nemohl nikdo nepovolený vstoupit do

komplexu a zároveň bude sloužit jako zvuková bariéra, jelikož naproti pozemku se nachází rušná komunikace a

železnice.

b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení

Tvar je velmi jednoduchý, půdorys má obdélníkový tvar, celá budova bude zhotovena z železobetonu. Fasáda

budovy bude tvořena dřevěnými deskami Parklex.

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby

V prvním patře budovy se bude nacházet vstup do budovy pro návštěvníky, 3 vchody pro zaměstnance a jeden

vchod pro zásobování. Návštěvníci po vstupu do objektu si budou moci zakoupit lístek na kulturní akci nebo

mohou navštívit restauraci v 2.NP. V 1NP se nachází také občerstvení, technické místnosti vzduchotechnických
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jednotek, kotelna, nachází se zde i dva výtahy, jeden provozní, druhý pro návštěvníky. Zaměstnanci restaurace

vstupují do prostorů kuchyně po venkovním schodišti.

Provoz budovy bude funkční po celý rok. Amfiteátr je ale určen pouze pro letní představení. V Zimě se dá tudíž


[…]


břemenem je kubický armokoš. Na toto zatížení navrhuji jeřáb 71 K od výrobce

Liebherr s otočnou věží. Jeřáb má maximální výšku 39m a maximální rádius 45m.

1.3. Návrh zajištění a odvodnění jámy

Jelikož objekt není podsklepený, bude pro realizaci jámy použito především

svahování jámy. Pouze na jihozápadní straně bude jáma opatřena beraněním ze

štětovnic kvůli vyvýšenému terénu. Základová spára se bude nacházet v hloubce

1,3 m.

Jelikož se základová spára bude nacházet nad hladinou podzemní vody, nemusí

být navrženo čerpadlo pro podzemní vodu. Pro odvod dešťové vody bude

navržen drenážní systém. Pro odvod této vody bude navržena vsakovací jímka.

Základová spára se bude nalézat v nezámrzné hloubce.

1.4 Návrh staveniště

Staveniště bude tvořeno pouze trvalými zábory a to budou zábory na parcelách č.

631 a 630 na katastrálním území Hlubočepy [728837] na Praze 5. Součet výměr

obou pozemků činí 4340 m2. Celá tato plocha bude využita pro potřeby

staveniště, po výstavbě budek kin a amfiteátru bude využita pouze východní část

parcely.

Doprava materiálů na staveniště bude probíhat v ulici Zbratislavská. Jedná se o

zpevněnou asfaltovou komunikaci širokou zhruba 2 m. Tato komunikace je téměř

nevyužívána pro automobilovou dopravu, slouží především jako cyklostezka.

Proto by přívoz materiálů na stavbu měl probíhat bez jakéhokoli důsledku na

momentální dopravu ve městě.

Na staveništi bude vytvořeno dočasné parkoviště pro vozy na staveništi.

1.5 Ochrana životního prostředí v průběhu prací na stavbě

Ochrana hluku

Staveniště se nachází uprostřed neobydlené části města. I přes to, že v rádiusu

50 metrů se nenachází žádná stavba, je třeba dodržet elementární hlukové

požadavky při práci. Proto hladina hluku při práci na stavbě nepřesáhne 65dB a

práce budou probíhat od 8-20 hodin. Toto může být pouze změněno vyžádanou

výjimkou z důvodu nepřetržité betonáže.

Ochrana zeleně

Na staveništi ani na parcele se nenachází žádná chráněná zeleň, ani samotná

parcela se nenachází v chráněné krajinné oblasti, či přírodní rezervaci.

Ochrana přírody

Stavba se nachází v ochranném pásmu NPP Barrandovské skály, proto je třeba

dbát zvýšený důraz na ochranu přírody a živočichů, i přes to že se parcela přímo

nenachází na území národní přírodní památky. Parcela ale přímo s touto oblastí
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sousedí, proto je třeba, aby všechny procesy probíhali na staveništi na parcelách

631 a 630.

Historická ochrana

Na parcele č. 631 se nachází památka chráněná NPÚ, jedná se o starý

skokanský můstek, který se zachoval stejně jako původní nádrž bazénu, která,

ale památkově chráněná není. Tento skokanský můstek bude na restaurován

v původním duchu. Při práci s jeřábem se bude brát zvýšené opatrnosti v blízkosti

tohoto skokanského můstku. Manipulace s těžkými břemeny bude v blízkosti

skokanského můstku zakázána.

Ochrana podzemních a povrchových vod

Při výstavbě se musí zřetelně dbát na uchovávání a manipulaci s chemikáliemi,

aby nedošlo ke znečištění podzemních vod. Proto budou na stavbě zajištěna

vhodná čistící zařízení, která zamezí vsakování nežádoucích látek do půdy.

Veškerá znečištěná voda bude shromažďována v jímce a následně bude

odvezena mimo staveniště.

Ochrana podzemních komunikací

Vlivem výstavby nedojde k poškození vedlejších komunikací. Na staveništi

bude zřízena myčka vozidel, aby nedocházelo k znečištění podzemních

komunikací.

Ochranná pásma

Staveniště se nenachází v žádném z ochranných pásem. Není blízko železnice,

či stávajících komunikací.

Ochrana inženýrských sítí

Stavbou nedojde k narušení z žádných stávajících inženýrských sítí.

1.6. Rizika a zásady bezpečnosti při práci na staveništi

Při manipulaci se stroji, dopravními prostředky a břemeny bude využíván zvukový

signálu upozorňující dělníky na manipulaci s těmito břemeny.

Při betonování se budou dělníci pohybovat po dočasném lešení se zábradlím,

zamezující pád dělníků. Při práci s ocelovou výztuží bude třeba, aby dělníci nosili

ochranné rukavice. Při svařování budou mít dělníci adekvátní ochranu očí.

Zaměstnanci jsou povinni dodržovat pracovní a technologické postupy a pokyny,
které dostali od zaměstnavatele, ale také dodržovat všechny dodané návody a

manuály.

Při práci na staveništi je třeba používat poskytnuté osobní ochranné pracovní
pomůcky (OOPP) dle nařízení zaměstnavatele.

Je třeba dbát pokynů a nařízení svého zaměstnavatele, chránit svou vlastní

bezpečnost, ale také bezpečnost a zdraví osob, kterých se pracovní činnost
bezprostředně týká (kolegové, ale i kolemjdoucí)

Zaměstnavatel ma povinnost označit staveniště bezpečnostními tabulkami a

cedulemi, které upozorní a informují nepovolané osoby, ale i samotné účastníky
stavby.

Zaměstnanci musí být proškoleni s bezpečnostními opatřeními a musí tato

pravidla dodržovat.

Zaměstnanci mají ovinnost neprodleně, ihned a bezodkladně ohlásit potenciální
ohrožení na stavbě, které by mohlo být zdrojem havárie či nebezpečí zdraví nebo

životů osob
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Část realizace staveb 2. Výkresová část

Obsah:

2.1 Situace stavebních objektů

2.2 Situace staveniště
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