OPONENTNÍ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

NÁZEV PRÁCE : BARRANDOVSKÉ TERASY

AUTOR : František Rubáč

Technické řešení:

Jedná se o projekt provozní budovy a restaurace umístěné na Barrandovské terasy. Objekt bude spolu s budkami kin a amfiteátrům jeden komplex. Student navrhl objekt jako pravidelný dům s příčným stěnovým nosným systémem. Nosné konstrukce jsou navrženy z monolitického železobetonu, základy tvoří železobetonová monolitická deska. Obvodový plášť je navržen jako těžký kontaktní s vnějším obkladem deskami. Střecha je plochá, jednopášt'ová

Posouzení projektu:

Celý projekt je zpracován v souladu s vyhl. Č. 499/2006 v platném znění

Projekt je vypracován kompletně ve všech požadovaných oddílech.

Architektonicko – stavební část je zpracována uceleně od základních výkresů (půdorysy, řezy atd.) až po detaily. Tato část projektu je zpracována velmi pečlivě s vysokým stupněm odborných znalostí a výborným grafickým přednesem. Ve výkresech jsou obsaženy všechny podstatné a požadované informace. K uvedené části projektu uvádím drobné připomínky, které bych doporučoval objasnit, případně při dalším propracování projektu doplnit:

- V půdorysech doplnit do výkresu vyznačení keramických obkladů v sociálních zařízeních, které jsou uvedeny v legendě, ale v půdoryse nejsou vyznačeny
- Ve stavebně architektonickém řešení chybí výkres záklaců (ale je obsažen v konstrukční části)
- V architektonicko stavební části chybí technická zpráva

Část statická je zpracována komplexně, přehledně s jasně uvedenými výsledky posouzení. TZB i Realizace staveb je zpracována na velmi dobré úrovni, s vysoce erudovaným přístupem a k těmto částem nemám žádné připomínky.

Projekt je zpracován velmi pečlivě, komplexně a proto ho hodnotím v celkovém konceptu výborně a navrhuji známku **A**.

Praha, 25.2.2019

ing Jiří Jakeš